
Smlouva o dílo

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají níže uvedené smluvní strany smlouvu o dílo v souladu

s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(„Smlouva“).

Číslo smlouvy Objednatele 0000027548

1. Česká exportní banka, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.

zn. B 3042, se sídlem v Praze 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 111 21, IČ 63078333 (,,Objednatel“)

a

Fakulta financí a účetnictví Vysoké školy ekonomické v Praze, se sídlem Winstona Churchilla

193 8/4, 130 67 Praha 3, IČ 613 84 399, veřejná vysoká škola zřízená podle zákona č. 111/1998 Sb.,

0 vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

(„Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně též „Smluvní strany“)

1.1.

2.1.

2.2.

2.3.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem Smlouvy je (i) závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí a s potřebou

odborností Dílo (jak je toto specifikováno v článku 2 Smlouvy) a (ii) závazek Objednatele řádně

provedené Dílo převzít a zaplatit za něj Cenu za dílo (jak je tato specifikována v článku 6

Smlouvy).

DILO

Dilem se rozumí činnosti Zhotovitele spočívající v

i) analýze zadání k provedení díla obsaženého v dopise Objednatele Zhotoviteli č.j.:

012558/202l/CEB ze dne 22. října 2021, který tvoří přílohu č. 1 Smlouvy („Zadání“) a

k tomu přiložených podkladů (obsažených v přílohách Zadání),

ii) vypracování písemné zprávy obsahující zpracování odpovědí (včetně zdůvodnění) na

otázky, které jsou definované v Zadání („Předmět Díla“) a

iii) předložení Předmětu Díla v tištěné podobě v počtu 3 (tři) kusů podepsaných oprávněnou

osobou Zhotovitele a elektronicky v pdf. dokumentu opatřeným heslem zaslaným

rostřednictvím elektronické pošty na emailové adresy:— a

—<w>
Zhotovitel bezplatně poskytne Objednateli oprávnění kužití Předmětu Díla ve smyslu zákona

121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů („Autorský zákon“), ukáže-li se, že

se na Předmět Díla vztahuje ochrana podle Autorského zákona.

Zhotovitel je povinen provést Dílo osobně.

 



3.1.

3.2.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

PODKLADY NEZBYTNĚ K PROVEDENÍ DÍLA

Objednatelem byly Zhotoviteli předány podklady nezbytné k provedeni Dila, jejichž soupis je

obsažen V příloze č. 2 Zadání. Zhotovitel převzetí těchto podkladů potvrzuje.

Objednatel se zavazuje, že k žádosti Zhotovitele opatří a jemu poskytne na svůj náklad další

dokumenty a informace identifikované Zhotovitelem jako nezbytné pro provedení Díla.

Objednatel je povinen předat Zhotoviteli jím požadované dokumenty a informace ve lhůtě 15 dnů

od okamžiku sdělení takového požadavku Zhotovitelem. V případě předání v elektronické podobě

budou dokumenty zaslány na emailovou adresu_.Tak

o atřeny heslem, které bude sděleno kontaktní osobě Zhotovitele

prostřednictvím SMS.

MÍSTO A TERMÍN PROVEDENÍ DÍLA

Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Předáním Díla se pro účely této Smlouvy rozumí

předání Předmětu Díla Objednateli.

Místem předání Díla je sídlo Objednatele nebo Zhotovitele.

Předání a převzetí Díla proběhne prostřednictvím akceptační procedury, která bude spočívat v

prostudování Předmětu Díla Objednatelem a porovnání jeho obsahu se specifikací uvedenou

v článku 2. 1. i).

O řádném předání Díla bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán Objednatelem i

Zhotovitelem („Předávací protokol“).

Zhotovitel je povinen dokončit a předat Objednateli Dílo vtermínu do 31. 12. 2021. Je-li

Objednatel v prodlení s dodáním věcí nezbytných dle této Smlouvy k provedení Díla Zhotoviteli,

prodlužuje se doba plnění o tuto dobu prodlení Objednatele. Po tuto dobu není Zhotovitel v

prodlení dodat Dílo.

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za dílo činí částku 247 000,- Kč bez DPH.

Cena Díla je konečná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele vynaložené na realizaci Díla.

Objednatel se zavazuje zaplatit Cenu Díla na základě faktury — daňového dokladu vystaveného

Zhotovitelem s termínem splatnosti 14 kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli, a to na

bankovní účet Zhotovitele ve faktuře uvedený. K ceně podle článku 5. 1. bude připočtena

zákonná výše DPH.

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu dle článku 5.3. Smlouvy nejdříve po podpisu Předávacího

protokolu.



5.5.

5.6.

6.1.

6.2.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu dle zákona č. 23 5/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o DI-IP“). V případě, že

cena obsažená ve faktuře neodpovídá Ceně díla, faktura obsahuje chybné údaje nebo faktura

neobsahuje náležitosti stanovené Zákonem o DPH, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě

splatnosti Zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Vrácením faktury se staví běh lhůty její splatnosti.

Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem, kdy je Objednateli doručen opravený nebo doplněný

daňový doklad.

V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok

z prodlení z dlužené částky ve výši stanovené nařízením vlády ČR č. 351/2013 Sb., kterým se

určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a

upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a

evidence svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších

předpisů.

UŽÍVÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA A VLASTNICKÉ PRÁVO

Objednatel nabývá dnem úplného zaplacení Ceny Díla (i) vlastnické právo k Předmětu Díla a (ii)

oprávnění Předmět Díla užít všemi způsoby uvedenými V § 12 Autorského zákona. Oprávnění dle

bodu (ii) Zhotovitel Objednateli poskytuje trvale, tzn. bez časového omezení.

Zhotovitel je povinen ve vztahu k Dílu, k Předmětu díla a k poskytnutým podkladům zachovávat

mlčenlivost ve smyslu a v rozsahu dle článku 9 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen realizovat

veškerá rozumně očekávatelná opatření k zamezení přístupu kDílu, Předmětu díla a

poskytnutým podkladům třetím osobám. Zhotovitel je zejména povinen tyto uchovávat

v šifrované podobě (jde—li o elektronické dokumenty), resp. v uzamykatelných prostorách (jde—li o

listinné dokumenty), tak aby tyto byly dostupné pouze osobám specifikovaným včlánku 9.4

Smlouvy.

SMLUVNÍ POKUTA

Pro případ prodlení Zhotovitele s předáním Díla je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení

smluvní pokuty Zhotovitelem ve výši 0,05 % z Ceny Díla za každý započatý den prodlení.

Pro případ porušení smluvní povinnost dle článku 6.2 a článku 9 Zhotovitelem je Objednatel

oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty Zhotovitelem ve výši 100.000 CZK za každý

jednotlivý případ porušení.

Pro případ porušení smluvní povinnost dle článku 3.2. Objednatelem je Zhotovitel oprávněn

požadovat zaplacení smluvní pokuty Objednatelem ve výši 1.000 CZK za každý den prodlení

s dodáním požadovaných informací a dokumentů.

Smluvní strany se dohodly, že vznikem nároku na zaplacení smluvní pokuty ani zaplacením

smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody takto vzniklé, tj. tato bude

v plné výši hrazena vedle smluvní pokuty.

 



8.1.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, jestliže je Zhotovitel V prodlení s předáním díla

Objednateli trvajícím déle než 10 (deset) pracovních dnů a/nebo v případě, že Dílo bude mít vady

takového charakteru, že jej nebude možné řádně užívat.

MLČENLIVOST

Důvěrnými informacemi se rozumí:

(a) jakékoli informace, skutečnosti, data a údaje poskytnuté či zpřístupněné (ať již před nebo

po dni podpisu této Smlouvy) druhé smluvní straně, bez ohledu na způsob či formu tohoto

poskytnutí či zpřístupnění, a přímo či nepřímo související s plněním dle této Smlouvy;

(b) skutečnosti obchodní nebo finanční povahy související s Objednatelem nebo Zhotovitelem,

které mají skutečnou nebo aspoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu, nejsou

v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné, a mají být utajené dle vůle Zhotovitele

nebo Objednatele, která je druhé smluvní straně známa, nebo o které by druhá smluvní

strana při zachování odborné péče měla vědět; a

(c) skutečnosti chráněné právem duševního vlastnictví; a

(d) skutečnosti (především informace, dokumenty a jiné materiály) poskytnuté či zpřístupněné

označené jako „důvěrné“

(„Důvěrné informace“).

Za Důvěrné informace se nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak

nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu

nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která informace získala, schopna

tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace

nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných Důvěrnýeh informací způsobem obvyklým

pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez

ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy.

Smluvní strana je oprávněna poskytnout Důvěrnou informaci třetí osobě pouze se souhlasem

smluvní strany, která tuto Důvěrnou informaci poskytla. Smluvní strana je oprávněna poskytnout

Důvěrné informace bez souhlasu druhé smluvní strany pouze svým zaměstnancům a členům

svých orgánů, svým externím poradcům (právním i jiným), a to pouze (i) pokud to je v souladu s

účelem, pro který byly poskytnuty a (ii) tyto osoby jsou vázány ohledně poskytovaných informací

mlčenlivosti na základě zákona nebo na základě samostatné dohody minimálně V rozsahu dle této

Smlouvy.



10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

11.

11.2.

11.3.

11.4.

OSTATNÍUJEDNÁNÍ

Tato Smlouva představuje kompletní a úplná ujednání mezi Smluvními stranami.

Obě Smluvní strany se zavazují operativně a neprodleným projednáním řešit jakékoliv změny,

které budou způsobené objektivními příčinami a dohodnuté změny písemně připojit ktéto

Smlouvě formou jej ího písemného dodatku.

Všechny změny a doplňky Smlouvy jsou možné jen písemnou dohodou Smluvních stran, ato

formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.

Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel, jakožto právnická osoba s většinovou majetkovou

účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („Zákon () registru smluv“), a souhlasí s

uveřejněním Smlouvy v registru smluv s tím, že takové uveřejnění nepředstavuje porušení

povinnosti mlčenlivosti.

ZÁVĚREČNÁIHEDNÁNÍ

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran aje vyhotovena ve 3

(třech) stejnopisech, z nichž Zhotovitel obdrží 1 (jeden) a Objednatel 2 (dva). Smlouva nabývá

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu Zákona 0 registru smluv.

Veškerá práva a povinností z této Smlouvy vyplývající a s touto Smlouvou související, která

nejsou v této Smlouvě výslovně upravena, se řídí příslušnými ustanoveními českého právního

řádu, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Všechny spory, které by mohly vzniknout ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří

vyřešit jednáním mezi smluvními stranami, budou svyloučením pravomoci obecných soudů

rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské

komoře České republiky a Agrární komoře České republiky v Praze podle jeho Řádu třemi

rozhodci ustanovenými podle tohoto Řádu. Smluvní strany se zavazují splnit všechny povinnosti

uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených.

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že Smlouva je sepsána na základě

pravdivých informací a souhlasných prohlášení obou smluvních stran, dle jejich pravé a svobodné

vůle, vážně, jasně, srozumitelně, nikoli v tísni a nikoli za podmínek zjevně nevýhodných pro

kteroukoli ze smluvních stran, což stvrzují svými podpisy.

 



PŘÍLOHY:

Příloha č. 1 Dopis č. j. 012558/2021/CEB ze dne 22. října 2021

V Praze dne 2 9 _11_ 2021 V Praze

za Ceskou exportní banku, a.s. za Fakultu flnancí a účetnictví Vysoké

škol ekonomické v Praze   



ČES' W,:<A EXPORTNÍ BANK/\

| Š I" I‘ {J I" ' H >‘<. f'— i

Vysoká škola ekonomická v Praze

nám. W. Churchilla 1938/4

130 67 Praha 3 — Žižkov

  

V Praze, dne 22. října 2021

Č.j.: 012558/2021/CEB

 
Česká exportní banka, a.s., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil B, vložka 3042

Sídlo společnosti: Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 111 21, Česká republika

Telefon +420 222 843 111; Fax +420 224 226 162; telex: 121285 CEB C; E-mail: cechebu, http://www.ceb.cz

IČO: 63078333; DIČ: C263078333, bankovní spojení: 2160008/8090



 

Česká exportní banka, a.s., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3042

Sídlo společnosti: Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 111 21, Česká republika

Telefon +420 222 843 111; Fax +420 224 226 162; telex: 121285 CEB C; Email: ceb@ceb.cz, http://www.ceb.cz

IČO: 63078333; DIČ: C263078333, bankovní spojení: 2160008/8090



 
Česká exportní banka, a.s., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3042

Sídlo společnosti: Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 111 21, Česká republika

Telefon +420 222 843 111; Fax +420 224 226 162; telex: 121285 CEB C; E-mail: ceb@ceb.cz, http://www.ceb.cz

IČO: 63078333; DIČ: C263078333, bankovní spojení: 2160008/8090



 
Česká exportní banka, a.s., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil B, vložka 3042

Sídlo společnosti: Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 111 21, Česká republika

Telefon +420 222 843 111; Fax +420 224 226 162; telex: 121285 CEB C; E-mail: ceb@ceb.cz, http://www.ceb.cz

IČO: 63078333; DIČ: C263078333, bankovní spojení: 2160008/8090



 
Česká exportní banka, a.s., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil B, vložka 3042

Sídlo společnosti: Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 111 21, Česká republika

Telefon +420 222 843 111; Fax +420 224 226 162; telex: 121285 CEB C; E-mail: ceb@ceb.cz, http://www.ceb.cz

IČO: 63078333; DIČ: CZ63078333, bankovní spojení: 2160008/8090



Česká exportní banka, a.s., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil B, vložka 3042

Sídlo společnosti: Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 111 21, Česká republika

Telefon +420 222 843 111; Fax +420 224 226 162; telex: 121285 CEB C; E-mail: ceb@ceb.cz, http://www.ceb.cz

IČO: 63078333; DIČ: CZ63078333, bankovní spojení: 2160008/8090



 
Česká exportní banka, a.s., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3042

Sídlo společnosti: Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 111 21, Česká republika

Telefon +420 222 843 111; Fax +420 224 226 162; telex: 121285 CEB C; E—mail: cechebu, http://www.ceb.cz

IČO: 63078333; DIČ: CZ63078333, bankovní spojení: 2160008/8090



 
Česká exportní banka, a.s., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3042

Sídlo společnosti: Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 111 21, Česká republika

Telefon +420 222 843 111; Fax +420 224 226 162; telex: 121285 CEB C; E-mail: ceb@ceb.cz, http://www.ceb.cz

IČO: 63078333; DIČ: CZ63078333, bankovníspojení: 2160008/8090



 

Česká exportní banka, a.s., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3042

Sídlo společnosti: Praha 1, Vodičkova 34 E.p. 701, PSČ 111 21, Česká republika

Telefon +420 222 843 111; Fax +420 224 226 162; telex: 121285 CEB C; Email: ceb@ceb.cz, http://www.ceb.cz

IČO: 63078333; DIČ: (263078333, bankovní spojení: 2160008/8090




